R.

Rabies xxix, 3, 3 rabies Gallorum xxvi, 2, 3
 Radix montis xii, 5, 9. xliii, 1, 7
 Ranarum apud Antariatias multitudo xv, 2, 1
 Rapacitas proconsulum xxxviii, 7, 8
 Rapere: plus hominum ferrum et arma, quam faturum naturalis conditio rapit ii, 2, 13 rapere telum ab aliquo xii, 6, 3 raptus immatura morte vii, 2, 5 raptus spiritus vi, 1, 15
 Rapidi cursus annuum xliv, 1, 7
 Rapina bonorum viii, 5, 9 pecorum xliii, 2, 9 a rapina hostium templa vindicare viii, 2, 9 cædibus et rapinis pœnas luere viii, 1, 4
 Raptor virginum Apollo xliii, 7, 7 raptores templorum viii, 2, 9
 Rarior occasio xii, 5, 6
 Raro i, 2, 11. iii, 5, 14. xi, 14, 2. xxv, 5, 3
 Rates ii, 6, 11
 Ratio (pro forma et modo) vi, 8, 10. ix, 8, 7 Freinsh. ratio apud aliquem constat otii alicujus, Præf. 5 rationem alicui reddere alicujus rei xvi, 2, 7
 - Ratus ii, 12, 14. vii, 6, 4. xi, 6, 9 rata i, 8, 2. xxxix, 3, 10 facilem expugnationem rati vi, 4, 8 servitatem, non pacem rati ix, 5, 3
 Reatus (est reorum status: interdum etiam pro culpa ipsa ponitur: hic 'ad reatum' idem est quod ad dicendam causam) iv, 4, 4 Freinsh.
 Rebelleare xi, 14, 7 fiducia alicujus xi, 4, 10 rebellantes ii, 12, 5
 Recedere: rupes in formam theatri recessit xxiv, 6, 8 recedere a patria xxxi, 4, 6 ab insula xxxix, 4, 2 ab obsidione xliii, 5, 6 victores recedere xix, 3, 7
 Recens miles vi, 4, 13 recens victoria i, 8, 9 cera ii, 10, 14 recens incendium xxviii, 2, 6 recentior ira (pro recens) i, 10, 19 (Ita sæpe comparativus pro positivo) Vorst. recentia beneficia v, 5, 5 Ægyptus terrarum recentissima ii, 1, 20 recentissime xxx, 4, 8
 Receptaculum (pro loco in quem nos recipimus) ii, 4, 30. ix, 1, 2 Freinsh.

receptacula futuri belli non extruenda ii, 15, 2

Recipere (pro accipere) ix, 5, 9 (pro occupare) xi, 10, 4. xi, 11, 1 Freinsh. recipere ab aliquibus jura populi v, 3, 7 (ubi vim denotat: sequitur enim, 'ni ipsi redderent'). recipere civitates, quæ defecerant v, 4, 6. vi, 3, 12 civitates voluntarias v, 7, 3 exules v, 9, 4 spem recipiendæ patriæ v, 9, 5 recipere dominationem v, 10, 9 sanitatem xi, 8, 9 recipere in societatem reges xi, 10, 7 regiones sine certamine (pro occupare) xi, 11, 1 Vorst. recipere in se tutelam xxviii, 1, 1 recipere in matrimonium (hoc est, ducere) i, 10, 14. ix, 5, 9. x, 2, 2. xii, 10, 9. xxii, 1, 13. xxxvi, 1, 9 Freinsh. regni administrationem in se recipere xxviii, 1, 1

Reciperare (pro recipere aut accipere in mercedem ejus, quod dederat, *dargegen bekommen*) xxii, 2, 6 (ita Repromittere infra) Freinsh. recipere sanitatem xxxii, 3, 9 patriam iii, 4, 14. v, 9, 5 libertatem xii, 1, 6 gladium xxxiii, 2, 4 recipiatio regno xxxvi, 1, 1

Reciperatio xxx, 1, 7

Reciprocantes undæ xlv, 4, 7

Recitare epistolam (pro legere) xiii, 5, 3 recitare sententias xxii, 3, 6 Vorst.

Reclamare xxiv, 2, 10

Recludere in carcerem xxvi, 1, 7

Recognoscere exercitum (est recensere, lustrare et in armis exercere. Nostri, *munstren* et *trillen* vocant) iii, 1, 7 Freinsh. (Auctor habet 'recognoscere numerum militum et in armis industrias singulorum'). Porro: recognoscere prædam xi, 14, 8 Vorst. peregrinos (est diligenter quid et unde venerint exquirere) xliii, 4, 11 (nam 'recognoscere' est rem cum cura examinare. Ita in Proëm. Instit. fin.) Freinsh.

Recolligere parvulum xxiii, 4, 8 gladium xxxiii, 2, 4 multitudinem xlii, 3, 8 captivos xlii, 5, 11

Reconciliare gratiam pacis cum aliquo per aliquem vii, 5, 2 reconciliata ejus gratia cum aliquo xxxi, 4, 9

Reconciliatio xvi, 1, 8. xxxi, 4, 9

Recordari ruinam urbis, captivitatem et servitum omnium v, 7, 10 (Et loquitur ita de rebus adhuc futuris) Vorst.

Recordatio paternæ dignitatis xxvii, 1, 5 recordatio rerum bene gestarum desiderium libertatis auget xxxii, 1, 3

Recreare inopiam (pro levare) ix, 1, 6 Freinsh.

Recte ii, 15, 2. xliii, 4, 12 rectius xi, 10, 11

Rector **xxviii**, 1, 10 rectores triginta Athenis **v**, 8, 9 trecenti Thebis **ix**, 4, 8 rectores **xxix**, 1, 8. **xl**, 2, 3

Recumbere in convivio cum aliquo **xliii**, 1, 4

Recurrere **xxii**, 8, 1

Recusare **i**, 10, 12. **vi**, 8, 7. **xiii**, 2, 11. **xvi**, 5, 2. **xxviii**, 3, 16. **xl**, 2, 3

Reddere sepultura corpora **ix**, 4, 4 reddere aliquem ludibrium omnium **ix**, 6, 6 reddere vota Herculi **xi**, 10, 10 reddere fœdam mercedem alicui **xii**, 6, 11 reddere reliquias aliquorum paternis sepulchris **xii**, 8, 14 reddere aliquem in visum, suspectum **xxxii**, 2, 8 reddi (pro fieri) **xxix**, 4, 3 redditur (hoc est, præstatum et conservatum) **xliv**, 1, 10 Freinsh. redditus saluti **xii**, 10, 1 reddere rationem servitutis **xxx**, 3, 9

Redigere in potestatem **i**, 8, 1. **ix**, 1, 2. **xli**, 6, 6 in exilium (pro exigere) **ix**, 4, 7 Freinsh. redigi ad tantam inopiam **v**, 6, 5 in pristinam sortem servitutis **vi**, 5, 1 ad summam desperationem **vi**, 5, 7 eo redigi, ut **viii**, 4, 8 redigi in captivitatem **xiii**, 1, 5 in ditionem **xli**, 6, 8

Redimere ad sepulturam **ii**, 15, 19 bella (hoc est, pecuniam dare ne fiant) **vi**, 1, 6. **vii**, 5, 1. **vii**, 6, 4 pacem ab aliquo **xliii**, 5, 9 (Et res eodem recidit, sive dicas 'redimere pacem,' sive dicas 'bellum redimere.' Sensus enim est, dare aliquam pecuniam, ut pax detur, et ne bellum amplius geratur. Ita dicunt 'deprecari pacem,' et 'deprecari bellum'). redimere regnum concubitu **xii**, 7, 9 redimere se auro a prædonibus **xxvii**, 2, 12 urbem auro **xxviii**, 2, 4 Vorst.